
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

03. о.?. ~/~' № 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в должностные регламенты государственных 

гражданских служащих Министерства культуры Свердловской области 

В соответствии с Областным законом от 1 О марта 1999 года № 4-03 
«О правовых актах в Свердловской области», экспертным заключением Главного 
управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской 

области от 10.05.2016 № 02-707-ЭЗ, в целях приведения нормативного правового 
акта Министерства культуры Свердловской области в соответствие 

законодательству Свердловской области и правилам юридической техники 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в должностной регламент главного специалиста отдела 

государственной гражданской службы, правового и документационного 

обеспечения, административной работы и сводного анализа (приложение № 3 к 
Регламенту Министерства культуры Свердловской области, утвержденному 

приказом Министерства культуры Свердловской области от 14.04.2014 № 100 
«Об утверждении Регламента Министерства культуры Свердловской области» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2014, 22 апреля, № 1283) с изменениями, внесенными 

приказами Министерства культуры Свердловской области от 09.09.2015 № 287 и 
от 01.04.2016 № 93 (далее - Регламент)) изменения, заменив в подпунктах 12 и 13 
пункта 13 слова «Закон Свердловской области» словами «Областной закон». 

2. Внести в должностной регламент главного специалиста отдела 

государственной гражданской службы, правового и документационного 

обеспечения, административной работы и сводного анализа (приложение № 4 к 
Регламенту) изменения, заменив в подпунктах 11 и 12 пункта 13 слова «Закон 
Свердловской области» словами «Областной закон». 

3. Внести в должностной регламент главного специалиста отдела 

государственной гражданской службы, правового и документационного 

обеспечения, административной работы и сводного анализа (приложение № 5 к 



2 

Регламенту) изменения, заменив в подпунктах 1 О и 11 пункта 13 слова «Закон 
Свердловской области» словами «Областной закон». 

4. Внести в должностной регламент ведущего специалиста отдела 

государственной гражданской службы, правового и документационного 

обеспечения, административной работы и сводного анализа (приложение № 6 к 
Регламенту) изменения, заменив в подпунктах 12 и 13 пункта 13 слова «Закон 
Свердловской области» словами «Областной закон». 

5. Внести в должностной регламент начальника отдела профессионального 
искусства, художественного образования, творческих проектов и информатизации 

(приложение № 8 к Регламенту) изменение, изложив подпункт 12 пункта 13 в 
следующей редакции: 

«12) Закон Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03 
«Об образовании в Свердловской области»;». 

6. Внести в должностной регламент главного специалиста отдела 

профессионального искусства, художественного образования, творческих 

проектов и информатизации (приложение № 9 к Регламенту) изменение, заменив 
в подпункте 12 пункта 13 слова «Областной закон» словами «Закон Свердловской 
области». 

7. Внести в должностной регламент главного специалиста отдела 

профессионального искусства, художественного образования, творческих 

проектов и информатизации (приложение № 11 к Регламенту) изменение, заменив 
в абзаце восьмом подпункта 5 пункта 17 слова «государственных услуг 

(функций)» словами «государственных и муниципальных услуг (функций)». 
8. Внести в должностной регламент начальника отдела музейной, 

библиотечной, культурно-досуговой деятельности и межведомственных программ 

(приложение № 13 к Регламенту) изменение, дополнив пункт 10 после слов 
«библиотечное дело» словами«, театроведение». 

9. Внести в должностной регламент главного специалиста отдела музейной, 
библиотечной, культурно-досуговой деятельности и межведомственных программ 

(приложение № 14 к Регламенту) следующие изменения: 
в подпункте 16 пункта 13 слова «Областной закон» заменить словами 

«Закон Свердловской области»; 

в абзаце первом пункта 25 слова «в пункте 16» заменить словами «в пункте 
18». 

1 О. Внести в должностной регламент главного специалиста отдела 

музейной, библиотечной, культурно-досуговой деятельности и 

межведомственных программ (приложение № 16 к Регламенту) следующие 

изменения: 

в пункте 13: 
в подпункте 6 слова «Федеральный Закон» заменить словами «Федеральный 

закон»; 

в подпункте 14 слова «Областной закон» заменить словами «Закон 

Свердловской области». 



3 

11. Внести в должностной регламент ведущего специалиста отдела 

музейной, библиотечной, культурно-досуговой деятельности и 

межведомственных программ (приложение № 18 к Регламенту) следующие 

изменения: 

в пункте 13: 
в подпункте 6 слова «Федеральный Закон» заменить словами «Федеральный 

закон»; 

в подпункте 14 слова «Областной закон» заменить словами «Закон 

Свердловской области». 

12. Внести в должностной регламент главного специалиста отдела 

бухгалтерского учета и материально-технического обеспечения (приложение 

№ 20 к Регламенту) изменения, заменив в подпунктах 11 и 12 пункта 13 слова 
«Закон Свердловской области» словами «Областной закон». 

13. Внести в должностной регламент ведущего специалиста отдела 

бухгалтерского учета и материально-технического обеспечения (приложение 

№ 21 к Регламенту) изменения, заменив в подпунктах 11 и 12 пункта 13 слова 
«Закон Свердловской области» словами «Областной закон». 

14. Внести в должностной регламент ведущего специалиста отдела 

бухгалтерского учета и материально-технического обеспечения (приложение 

№ 22 к Регламенту) изменения, заменив в подпунктах 11 и 12 пункта 13 слова 
«Закон Свердловской области» словами «Областной закон». 

15. Внести в должностной регламент заместителя начальника отдела 

обеспечения бюджетного процесса, государственного заказа и финансового 

контроля (приложение № 24 к Регламенту) изменения, заменив в подпунктах 10 и 
11 пункта 13 слова «Закон Свердловской области» словами «Областной закон». 

16. Внести в должностной регламент главного специалиста отдела 

обеспечения бюджетного процесса, государственного заказа и финансового 

контроля (приложение № 26 к Регламенту) изменения, заменив в подпунктах 11 и 
12 пункта 13 слова «Закон Свердловской области» словами «Областной закон». 

17. Внести в должностной регламент главного специалиста отдела 

обеспечения бюджетного процесса, государственного заказа и финансового 

контроля (приложение № 27 к Регламенту) изменения, заменив в подпунктах 10 и 
11 пункта 13 слова «Закон Свердловской области» словами «Областной закон». 

18. Внести в должностной регламент главного специалиста отдела 

обеспечения бюджетного процесса, государственного заказа и финансового 

контроля (приложение № 28 к Регламенту) изменения, заменив в подпунктах 10 и 
11 пункта 13 слова «Закон Свердловской области» словами «Областной закон». 

19. Внести в должностной регламент главного специалиста отдела 

обеспечения бюджетного процесса, государственного заказа и финансового 

контроля (приложение № 29 к Регламенту) изменения, заменив в подпунктах 11 и 
12 пункта 13 слова «Закон Свердловской области» словами «Областной закон». 

20. Отделу государственной гражданской службы, правового и 

документационного обеспечения, административной работы и сводного анализа 

Министерства культуры Свердловской области (Е.В. Мажирова) в течение 

7 календарных дней со дня приятия настоящего приказа: 



4 

1) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в 
установленном законодательством Свердловской области порядке; 

2) направить заверенную копию настоящего приказа: 
в Прокуратуру Свердловской области в целях проведения 

антикоррупционной экспертизы; 

в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Свердловской области в целях включения нормативного правового акта 

Свердловской области, принятого Министерством культуры Свердловской 

области, в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов 

Российской Федерации; 

3) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

Министерства культуры Свердловской области в подразделе «Приказы 

Министерства культуры Свердловской области» раздела «Документы». 

21. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. Министра культуры 

Свердловской области В.Г. Мантуров 


		2016-08-04T08:59:06+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




